Suwatki, 20.04.2018 r.
ZP.271.30.194.2018.IS

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr ZP.271.30.2018 ,.Zaciagniecie kredytu
dlugoterminowego wyplacanego w transzach do kwoty 51.768.413,00 PLN”

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579
z p6zn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w pismie z dnia 12.04.2018 r:

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Pytanie do klienta

Odpowiedz klienta

Prosimy o informacje w jakiej czesci kwota kredytu jest przeznaczona na planowany deficyt, a w
jakiej na sptate wczesniej zaciagnietych zobowigzarn.

36.608.413 pokrycie planowanego deficytu
15.160.000 sptaty kredytow

Czy Zamawiajacy ztozy odwiadczenie o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu
postgpowania cywilnego zgodnie z regulacjami obowigzujgcymi w Banku, tj. do 200% kwoty
kredytu, z terminem 3 lat od ostatecznej daty sptaty kredytu na wystapienie przez Bank do sadu o
nadanie o$wiadczeniu klauzuli wykonalnosci? Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze,
prosimy o okreslenie kwoty, do ktérej Zamawiajacy podda sie egzekucji oraz terminu, w ktérym
Bank bedzie mogt wystapi¢ o nadanie aktowi klauzuli wykonalnosci.

Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie
os$wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji w
trybie art. 777 §1 pkt 5 Kpe w formie aktu
notarialnego do kwoty 150% kwoty kredytu,
z terminem 3 lat od ostatecznej daty sptaty
kredytu.

Koszty sporzadzenia aktu notarialnego
ponosi Wykonawca, miejsce podpisania aktu
notarialnego — miasto Suwalki.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na to, aby warunkiem uruchomienia kredytu byfo ztozenie
oéwiadczenia o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postepowania
cywilnego?

TAK

Zamawiajgcy poczynit zastrzezenie w pkt 2.2.18 SIWZ , zasadniczo nie jest to jeden pracownik do
obstugi w zakresie realizacji przedmiotowego zamdwienia, czy Zamawiajacy wyraza zgode na
rezygnacje z tego zapisu?

NIE

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby katalog czynnosci kontrolnych, o ktérych mowa w pkt 2.21.2
SIWZ miat charakter zamkniety?

NIE

Na czym miataby polegac kontrola na miejscu wykonywania $wiadczenia, o ktérej mowa w pkt
2.21.2 lit. ¢) SIWZ? Bank prosi o wykreslenie tego uprawnienia, uznajac, ze w tym zakresie
kontrola nalezy do PIP.

Zamawiajacy pisemnie zawiadomi o
zamiarze przeprowadzenia kontroli w
miejscu wykonywania swiadczenia. W
terminie wskazanym w zawiadomieniu
przeprowadzi kontrolg.

Zgodnie z zapisami SIWZ W trakcie
realizacji zamdOwienia w terminie 7 dni
roboczych wykonawca przedtozy
zamawiajacemu dowody w celu
potwierdzenia spelnienia wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace
przez wykonawce lub podwykonawce 0séb
wykonujacych wskazane w czynnosci w
trakcie realizacji zaméwienia™.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wykreslenie tego zapisu.

Bank prosi o doprecyzowanie, 7e termin na przedstawienie dowodéw w celu potwierdzenia
zatrudnienia, o ktérym mowa w pkt 2.21.3 SIWZ, bedzie wynosi¢ nie mniej niz 5 dni roboczych.

Zgodnie z zapisami SIWZ termin wynosi 7
dni roboczych

Bank wnosi o rezygnacje z przedktadania zanonimizowanych uméw o prace. W ocenie Banku
wystarczajace dla potwierdzenia warunkéw zatrudnienia bedzie ziozenie przez wykonawce
oswiadczenia, o ktérym mowa w pkt 2.21.3 SIWZ.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wykreslenie tego zapisu.

Zamawiajacy przewidziat w SIWZ ( Rozdziat 2, ust. 3.3), iz ma prawo do zmiany w zakresie
terminow harmonogramu spfat i ich wysokosci, czy zmiany umowy kredytu uzyskaja aprobate obu
stron?

Ewentualne zmiany dokonane zostana w
formie aneksu do umowy.

10

Czy ewentualna zmiana umowy kredytu bedzie mozliwa w przypadku wystapienia jednej z
okolicznosci wymienionych ponizej:
a) zmiany powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa;

a) TAK
b) NIE




b) zmiany/pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajacego? J

11 | W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwoéci zmiany:

1) termindw i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg Pafstwo nastgpujace postanowienie w
umowie kredytu: ,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu mogg by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem pfatnosci raty
kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze wykraczaé poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach
kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin sptaty zostat przesuniety, wchodzi w sklad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu”.

Jezeli nie dopuszczajg Paristwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

NIE

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o

1 informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jezeli tak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;

2) jezelinie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zzrédet.

Kredyt przeznacza si¢ na pokrycie planowanego deficytu oraz splaty rat wczesniej zaciagnigtych kredytow.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta
{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

: : Odpowiedz
P ki
ytanie do klienta fsses

1 Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciagig zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

) Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN}:

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

5 Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Zamawiajgcego.

7 | Prosimy o informacje dotyczacg nastepujgcych pozycji dtugu Paristwa wg stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:
wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): 182.604,381
wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczer i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektdw finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. PLN):
wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrodet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotow powiazanych z klientem

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sa przejecia z mocy prawa
przez Panstwo zadiuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,
g | PeR 8 e NIE DOTYCZY

- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Paristwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.
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Czy Zamawiajacy posiada zaangazowanie kapitatowe w spotkach powigzanych, jeéli tak to
jaka jest wysokos¢ zaangazowanego kapitatu | procentowy udziat Miasta w kapitale
podstawowym Spotek.

Przedsigbiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji w
Suwalkach Sp. z 0.0. REGON 790011345, NIP
8440004199 — wart. udziatéw 60.131 tys. zk;
udzial w kapitale 100%;

Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w
Suwatkach Sp. z 0.0. REGON 790042860, NIP
8440004153 — wart. udzialéw 31.043 tys. zi;
udzial w kapitale 100%;

Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej w
Suwatkach Sp. z 0.0. REGON 000151868, NIP
8440004207 — wart. udzialéw 21.534.5 tys. zl;

udziat w kapitale 100%;

Agencja Rozwoju Regionalnego ..ARES™ S.A. w

Suwatkach REGON 005411883, NIP 8440005767

* — wart. udzialow 200 tys. zI; udzial w kapitale
14,74%:;

Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A
REGON 790254063, NIP 8441443481 — wart.
udziatéw 2.471 tys. zk; udzial w kapitale 12,4%

Park Naukowo-Technologiczny Polska-Wschod w
Suwatkach Sp. z 0.0. REGON 791066874, NIP
8442126570 — wart. udziatéw 10.110 tys. zt:
udzial w kapitale 99.6% ( w tym 10 tys. zI — brak
wpisu w KRS)

Przedsigbiorstwo Gospodarki Odpadami w
Suwatkach Sp. z 0.0. REGON 200680900, NIP
8442350209 — wart. udzialow 7.200 tys. zI; udzial
w kapitale 100%

Zarzad Budynkéw Mieszkalnych w Suwalkach

TBS sp. z 0.0. REGON 36336992000000, NIP

8442356287 — wart. udziatow 24.954.3 tys. zi;
udzial w kapitale 100%

Czy Zamawiajacy udzielat wsparcia w postaci pozyczek, poreczer i gwarancji podmiotom
powigzanym, jesli tak to w jakiej wysokosci i jaki jest termin spfaty?

TAK
(wg stanu na 31.03.2018 r. ) Pozyczka w kwocie:
- 600 tys.-termin splaty 30.09.2018 r.

Pytanie do klienta

Odpowiedz klienta

Pozostale pytania

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie przez Bank kredytu ze $rodkow
pochodzacych z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? Jesli tak, w celu ustalenia
jaka czes¢ kredytu moze zosta¢ objeta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o
wskazanie nastepujacych informacii:

Nazwe

przedsiewzigcia:

a) przewidywang date rozpoczecia i zakoriczenia

b) informacje czy Zamawiajacy ma mozliwos¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji
(tzn. czy koszty rozliczane bedg w kwotach netto czy
brutto):

c) catkowity koszt inwestycji brutto i
netto:

d) Zrédia finansowania przedsiewziecia, w podziale na:

—  Srodki wtasne:
—  Kredyt:

NIE
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—  Dotacja UE:

— Inne {jakie?):

e) Informacje, czy w ramach przedsigwzigcia planowany jest zakup uzywanych srodkéw
trwatych, jeéli tak w jakiej kwocie? (tak/nie):

f) Informacje, czy dla przedsiewziecia konieczne jest sporzadzenie analizy oddziatywania
na srodowisko. Jesli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny
Oddziatywania na Srodowisko? (tak/nie):

g) Liczbe osdb zatrudnionych przez Zamawiajacego?

Czy w przypadku braku dostarczenia opinii RIO o mozliwosci sptaty planowanego kredytu

do dnia ztozenia ofert, Zamawiajgcy wyraza zgode aby dostarczenie pozytywnej opinii TAK
RIO o mozliwosci sptaty kredytu stanowito warunek podpisania umowy?

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby wniosek o wyptate kredytu zostat ztozony na wzorze

obowigzujacym w Banku? TAK

Prosimy o wyjasnienie gtéwnych przyczyn wzrostu wartosci dochodéw ogétem (o 18,4%)
i dochodéw biezacych planowanych do uzyskania w roku 2018 w stosunku do
wykonania za 2017r, Ponadto Miasto zatoiyto w planie na 2018, do$¢ wysoki wzrost w
pozycji dochody z tytutu podatkéw o ponad 8% i w kolejnych 3 latach zaplanowano
sukcesywny wzrost tej pozycji dochoddw budietu, czy przyjete zatoienia wzrostu
mozliwe s3 do realizacji i jakich tytutow dotycza?

Glowna przyczyna wzrostu dochodéw ogolem w roku 2018 w
poréwnaniu do roku 2017 jest prawie 5- krotny wzrost
dochodow majatkowych, giownie srodkow z Unii Europejskiej
na wspolfinansowanie zadan inwestycyjnych.

Dochody biezace wzrastaja o ok. o 3%. w tym
glownie wzrost z tytutu udzialow w podatkach dochodowych,
subwencji oraz w podatkach i oplatach (glownie wplywy z
podatku od nieruchomosei), zwiazane z planowanym
oddaniem do uzytkowania duzych inwestycji realizowanych
przez przedsigbiorcow na terenie miasta, co spowoduje wzrost
zatrudnienia o okoto 1.000 osob oraz wzrost wplywow z
podatku od nieruchomosci w zwiazku ze wzrostem bazy
podatkowej z tytulu oddania do uzvtku inwestycji
realizowanych na terenie miasta; wzrost dochodow biezacych
zwiazany jest takze ze wzrostem subwencji ogolnej.

Wzrost dochodow z tytulu podatkow i oplat w
kolejnych latach zatozono o ok 3% w skali roku, biorac pod
uwage dane historyczne oraz zwiekszajaca sie rokrocznie baze
podatnikéw, glownie podatku od nieruchomosci.

Prosimy o uzasadnienie wzrostu prognozowanych wptywoéw z tytutu podatkéw i optat w
kolejnych latach w odniesieniu do wykonania budzetu za 2017 r. odpowiednio o ( 5,3%;
9,3%; 11,0% i 13,8%).

Dochody z tytulu podatkow i optat planowany jest na
podstawie danych historycznych (wykonania z lat ubieglych),
biorac pod uwagg coroczny przyrost bazy podatnikow,
glownie podatku od nieruchomosci. Biorac pod uwage
planowane oddanie do uzytkowania duzych inwestycji
realizowanych przez przedsicbiorcow na terenic miasta,
planuje si¢ coroczny wzrost wplywow z tytulu podatkow i
oplat o kilka procent, w poréwnaniu do roku poprzedniego.

Prosimy o wyjasnienie gtownych przyczyn wzrostu wartosci wydatkow ogdtemn budietu i
wydatkéw biezacych planowanych do uzyskania w roku 2018r. w stosunku do wykonania
za 2017r?

Wzrost wydatkow wynika glownie ze wzrostu nakladow na
inwestycje, ujetych w wykazie zadan inwestycyjnych, w tym
glownie wspolfinansowanych ze srodkow Unii Europejskiej.
Wzrost wydatkow biezacych wynika min. z podwyzek
wynagrodzenia dla  pracownikéw  miejskich  jednostek
organizacyjnych oraz nauczycieli, wzrostu dotacji z budzetu
miasta dla  niepublicznych  placéwek  oswiatowych,
gospodarke mieszkaniowa, kulture fizyczna czy obstuge diugu.

Prosimy o wyjasnienie znaczacego spadku nadwyzki operacyjnej zaplanowanej na
biezacy rok budzetowy w odniesieniu do okresdw historycznych ( 2015-2017).

Spadek nadwyzki operacyjne w 2018 r. w poréwnaniu do 2017
zwiazany jest z koniecznoscia zabezpieczenia zwigkszonych
wydatkow biezacych opisanych w pytaniu 6. Zaplanowana n
kolejne lata nadwyzka operacyjna ulega zwigkszeniu co
zapewnia pelna realizacje zadan samorzadu.

Prosimy o krotkie wyjasnienie, co stanowia naleinosci wymagalne (pozostate) wg stanu
na koniec 2017r. w kwocie 24,02MPLN (majace tendencje rosnacg rdr), w zwigzku z tym
jakie Miasto podejmuje dziatania w celu ich odzyskania.

Naleznosci wymagalne na koniec 2017 r. wyniosly ogdlem
24,02 min zi, Dotycza glownie naleznosci Miejskiego Osrodka
Pomocy Rodzinie (glownie dluznikow alimentacyjnych),
naleznosci za opieke nad osobami nietrzezwymi, naliczone
kary przez miasto, naleznosci z tytulu czynszow w lokalach
komunalnych, naleznosci z tytulu dochodow realizowanych
przez urzedy skarbowe oraz w podatkach i oplatach lokalnych.
W celu wyegzekwowania naleznosci miasto prowadzi
czynnosci windykacyjne, min upomnienia, wezwania do
zaplaty, tytuly egzekucyjne, wpisywanic hipotek na
nieruchomosciach diuznikow.

a) Prosimy o informacje czy:

4/4




—  majatek przeznaczony do sprzedazy w 2018r. zostat jednoznacznie okreélony oraz wyceniony i na jaka kwote.

—  najaky taczng kwote zostaty ogloszone przetargi na sprzedaz majatku w roku biezgcym
b)  Czy realne s3 mozliwosci uzyskania kwoty dochodéw ze sprzedazy majatku zaplanowanych na biezacy rok budzetowy 2,0 MPLN,
c) Jaka wartosc¢ dochoddw ze sprzedazy majatku uzyskato Miasto wg stanu na koniec 03/2018r.

a) - majatek przeznaczony do sprzedazy w 2018 roku zostat jednoznacznie okreslony, szacunkowo okreslona zostata jego warto$¢, natomiast
wyceny poszczegélnych dziatek dokonuje sie przed sprzedaia
- w roku 2018 zostaty ogfoszone przetargi na sprzedaz majatku na fgczng kwote 1.731.500 zt
b) zgodnie z planem dochodow kwota ze sprzedazy majatku planowana na biezacy rok budzetowy wynosi 1,0 min — nie przewidujemy nie
zrealizowania planowanej kwoty.
¢) 1.707.867,07 zt

10

Czy Zamawiajacy posiada zbilansowane 7rédta finansowania zadan inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w biezgcym roku budzetowym?

TAK

5/5
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W zatgczeniu sktadamy nastepujace dokumenty

Rodzaj dokumentu

Opinia RIO o mozliwosci spfaty wnioskowanego kredytu.
Informacja zostanie zamieszczona na BIP urzedu niezwlocznie po jej otrzymaniu.
http.//bip.um.suwalki.pl/Menu_podmiotowe/Majatek/Budzet/budzet_2018/

Czy zostata wydana opinia RIO o przebiegu wykonania budzetu za 2017r?. Jesli tak, prosimy o jej przediozenie.
Informacja zostanie zamieszczona na BIP urzedu niezwlocznie po jej otrzymaniu.
http://bip.um.suwalki.pl/Menu_podmiotowe/Majatek/Budzet/budzet 2018/

Sprawozdania finansowe wg stanu na 31/03/2018r. ( RB-NDS, RB-N, RB-Z, RB-27 S j RB-285)
Sprawozdania zostang zamieszczone na BIP urzedu po dniu 23.04.2018 r.
http://bip.um.suwalki.pl/Menu ._podmiotowe/Majatek/Budzet/sprawozdania_rb_2018/
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